
   
 

 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 

DETERMINAZIONE 

del Responsabile del Servizio 

LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE 

 

N.    482 
 

 

 
 

OGGETTO: SERVIZIO PROFESSIONALE PER I LAVORI DI 

RECUPERO, VALORIZZAZIONE E RIFUNZIONALIZZAZIONE 

A FINI SOCIALI DI CASA CAMOSSO. CUP: B64E21001780005. 

PRESA D'ATTO GARA DESERTA ED INDIZIONE DI NUOVA 

PROCEDURA. 
 

 

Il giorno 01/08/2022 nel Palazzo Comunale viene adottata la seguente determinazione che viene 

pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune per quindici giorni consecutivi dal 02/08/2022 al 

17/08/2022.

 



 

 

Oggetto: SERVIZIO PROFESSIONALE PER I LAVORI DI RECUPERO, 

VALORIZZAZIONE E RIFUNZIONALIZZAZIONE A FINI SOCIALI DI CASA 

CAMOSSO. CUP: B64E21001780005. PRESA D'ATTO GARA DESERTA ED 

INDIZIONE DI NUOVA PROCEDURA. 

 
IL RESPONSABILE 

SERVIZI LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE 

 

Premesso che: 

- l’art. 1, commi 41 e 43 L. 160/2019 e DPCM 21 gennaio 2021, pubblicato nella G.U. n 56 

del 06.03.2021, prevedono il riconoscimento di contributi per il triennio 2021-2023 ai comuni con 

popolazione superiore ai 15.000 abitanti per investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti 

alla riduzione di fenomeni di marginalizzazione e degrado sociale, nonché al miglioramento della 

qualità del decoro urbano e del tessuto sociale e ambientale; 

- questo Ente, ai fini della candidatura dell’intervento di recupero, valorizzazione e 

rifunzionalizzazione a fini sociali della Casa Camosso sita in Via Giovanni Griva n. 27, immobile 

acquisito al patrimonio comunale con atto di donazione rogito Notaio G. Merzari di Torino Rep.rio 

769-660 del 07.10.2019, ha promosso la redazione di un progetto di fattibilità tecnica ed economica, 

che contenga gli studi necessari per la definizione degli aspetti dimensionali, tipologici, funzionali e 

tecnologici dei lavori da realizzare e le relative stime economiche; 

- con D.G.C. n. 78 del 18.05.2021 è stato approvato il progetto di fattibilità tecnica ed 

economica dei lavori di recupero, valorizzazione e rifunzionalizzazione a fini sociali della Casa 

Camosso, redatto dalla Fondazione Riusiamo l’Italia con sede a Borgomanero (NO) in Via Cureggio 

n. 25, per una spesa complessiva di Euro 1.860.000,00 Euro di cui Euro 1.070.000,00 per lavori a 

base d’asta; 

- l’istanza di finanziamento è stata inoltrata entro il termine perentorio del 4 giugno 2021 sulla 

piattaforma di Gestione delle Linee di Finanziamento (GLF) integrata nel sistema MOP di cui al D. 

Leg.vo n. 229/2011; 

-  gli obiettivi perseguiti dall’Amministrazione attraverso l’attuazione dell’intervento in 

oggetto sono coerenti con una delle finalità del DPCM, che testualmente è così declinata: 

“miglioramento della qualità del decoro urbano e del tessuto sociale e ambientale, anche mediante 

interventi di ristrutturazione edilizia di immobili pubblici, con particolare riferimento allo sviluppo 

dei servizi sociali e culturali, educativi e didattici, ovvero alla promozione delle attività culturali e 

sportive”; 

- con il decreto interministeriale del 30 dicembre 2021, è stata stilata la graduatoria ed 

assegnate le risorse all’uopo stanziate: l’intervento in oggetto, candidato da questo Ente, è risultato 

ammissibile a finanziamento ma non finanziato per mancanza di risorse disponibili;  

- con il disposto di cui all'art. 28, comma 1 del D.L. 1° marzo 2022 è stato autorizzato lo 

scorrimento della graduatoria delle opere ammissibili e non finanziate di cui al Decreto 

Interministeriale del 30 dicembre 2021, al fine di rafforzare le misure di rigenerazione urbana di cui 

all'art. 1, co. 42 e ss. L. 160/2019, confluite nella Missione 5, Componente 2 "Infrastrutture sociali, 

famiglie, comunità e terzo settore", Investimento 2.1 "Investimenti in progetti di rigenerazione 

urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale" del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR); 

- con Decreto interministeriale del 04 aprile 2022 si è proceduto allo scorrimento della 

graduatoria ed alla erogazione di ulteriori contributi per gli investimenti di progetti di rigenerazione 

urbana; con tale provvedimento sono state finanziate tutte le ulteriori opere già ammesse nel 

precedente decreto del 30 dicembre 2021, ma che non si erano classificate in posizione utile a causa 

della mancanza di risorse; 



 

 

- con il provvedimento di cui al punto precedente l’intervento di “recupero, valorizzazione e 

rifunzionalizzazione a fini sociali della Casa Camosso” è dunque stato ammesso alla contribuzione 

per un importo di Euro 1.741.680,70; 

- con l’accettazione in data 27.04.2022 del finanziamento concesso a valere sul PNRR 

Missione 5 Componente 2 Investimento 2.1, relativo all'opera in oggetto, questo Ente, in qualità di 

Soggetto Attuatore, si è impegnato ad assicurare il rispetto degli obiettivi intermedi e finali 

(milestone e target), in particolare a: 

✓ Stipulare il contratto di affidamento lavori entro il 30 luglio 2023; 

✓ Pagare almeno il 30% dei SAL entro il 30 settembre 2024; 

✓ Terminare i lavori entro il 31 marzo 2026; 

- conseguentemente, tutte le attività/azioni poste in essere per la realizzazione del progetto 

dovranno essere terminate e completate entro le date sopra richiamate; 

- l’art. 3 del citato atto obbligo prevede per il Soggetto Attuatore il dovere di dare piena 

attuazione al progetto così come illustrato nel modello istanza di finanziamento, garantendo l'avvio 

tempestivo delle attività progettuali per non incorrere in ritardi attuativi e concludere il progetto nella 

forma, nei modi e nei tempi previsti, nel rispetto della tempistica prevista dal relativo 

cronoprogramma di progetto; 

 

Dato atto che: 

- l’intervento è inserito nell’Elenco Annuale dei LL.PP. 2022 così come adottato con D.G.C. 

n. 13 del 27.01.2022 ed approvato con D.C.C. n. 22 del 10.03.2022; 

- il codice CUP attribuito all’intervento è B64E21001780005; 

 

Richiamata la D.D. n. 403 del 30.06.2022 con cui, ai sensi dell’art. 32 c. 2 del Leg.vo 50/2016 

e s.m.i., si è determinato di: 

- delegare, in attuazione dell’art. 2 dell’accordo di collaborazione siglato in data 30.05.2022 

con Rep.rio n. 99, la Città Metropolitana di Torino allo svolgimento della procedura di gara avente ad 

oggetto “SERVIZIO PROFESSIONALE PER I LAVORI DI RECUPERO, VALORIZZAZIONE E 

RIFUNZIONALIZZAZIONE A FINI SOCIALI DI CASA CAMOSSO. CUP: B64E21001780005” 

in qualità di Stazione Unica Appaltante; 

- avviare con urgenza la procedura di affidamento dei servizi professionali di progettazione 

definitiva, esecutiva, direzione lavori e coordinamento sicurezza ricorrendo alla procedura negoziata 

senza bando previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, iscritti 

nell'Albo fornitori di Città metropolitana di Torino nella prestazione prevalente di opere "ID 

E.21", prestazione prevalente “redazione di progetti di fattibilità tecnica ed economica, definitivi ed 

esecutivi, compresi gli studi propedeutici nelle varie discipline ” sottocategoria “progettazione 

integrale dell’opera comprensiva di relazioni generale, tecnica e specialistiche, elaborati grafici e 

ogni altro documento necessario per la specifica fase progettuale”; 

- approvare a tal fine la bozza di lettera di invito a presentare offerta, il disciplinare relativo 

all’incarico e lo schema di contratto, dando atto che l’importo del servizio a base di gara è pari ad 

Euro 173.579,34 oltre C.N.P.A.I.A. 4% ed   I.V.A. 22% per un totale complessivo di Euro 220.237,46; 

- ricorrere, per l’espletamento della procedura di scelta del contraente, alla piattaforma MePA 

di Consip S.p.A.; 

- avvalersi, per l’individuazione della migliore offerta e conseguentemente per 

l’aggiudicazione del servizio, del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata 

sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D. Leg.vo 50/2016 e 

s.m.i., valutata sulla base dei criteri individuati nel Disciplinare tecnico; 

 

 

 



 

 

Rilevato che: 

- la lettera di invito alla procedura negoziata senza bando, identificata con CIG: 93093785C0 

è stata inviata il 07.07.2022 ai sette operatori economici inseriti nel succitato elenco ed iscritti sul 

MePA – ID negoziazione: 3100974; 

- entro la data di scadenza, fissata alle ore 10:00 del 25.07.2022, non è pervenuta alcuna 

offerta e pertanto la gara identificata con CIG: 93093785C0 è da considerarsi deserta; 

- occorre dare conclusione al suddetto procedimento e quindi indire senza indugio nuova 

procedura di gara per l’affidamento dei servizi di architettura e ingegneria in oggetto a soggetti 

qualificati; 

 

Considerata la necessità, alla luce dell’esito della prima procedura di gara, di espletare 

apposita preliminare indagine di mercato per la creazione di un elenco di operatori economici 

qualificati da cui attingere per la procedura negoziata senza bando di cui all’art. 1 comma 2 lettera b 

del D.L. 76/2020 del 16/07/2020, come convertito in L. 120/2020 e modificato dall’art 51 comma 1 

lett. a) 2) punto 2.2 del D.L. 31/05/2021 n. 77, convertito in L. 108.2021 del 29/07/2021; 

 

Dato atto che:  

- la procedura di scelta del contraente verrà espletata sulla piattaforma Sintel, la piattaforma di 

e-procurement della Regione Lombardia, utilizzabile dalle Pubbliche Amministrazioni del territorio 

nazionale; 

- l’aggiudicazione avverrà con il metodo delle offerte segrete, con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 

dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, valutata sulla base dei criteri individuati nel 

Disciplinare tecnico; 

- in presenza di almeno tre offerte ammesse, si procederà all’individuazione, ai sensi dell’art. 

97 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, e alla verifica delle offerte anomale ai sensi dell’art. 97 comma 5, 6, 

7, D.Lgs. 50/2016. È fatta salva la facoltà di cui al comma 6 del medesimo articolo. 

 

 Dato, altresì, atto che i documenti a fondamento della procedura di cui con il presente atto si 

dispone l’avvio risultano pubblicati sul sito Ufficiale dell’Ente delegante alla pagina “Bandi di gara e 

contratti”; 

 

 Visti l’avviso esplorativo per la preliminare indagine di mercato e il modello di lettera 

d’invito ed evidenziato altresì che in esito all’adozione della presente determinazione la stessa verrà 

inoltrata alla Città Metropolitana di Torino per i successivi adempimenti; 

  

 Dato atto altresì che:  

- il Responsabile del Procedimento è l’arch. Rosanna Bergese, Funzionario P.O. del Settore 

Tecnico - Servizi Lavori Pubblici e Ambiente del Comune di Rivalta di Torino, come individuato 

nell’Elenco Annuale Lavori Pubblici 2022 di cui in premessa, approvato con D.C.C. n. 22 del 

10.03.2022; 

- per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi ex art. 6 bis l. 

241/1990 in capo a chi adotta l’atto; 

- ai concorrenti verranno richiesti la presa visione ed accettazione del Codice di 

Comportamento del Comune di Rivalta di Torino, quale clausola risolutiva contrattuale, la 

sottoscrizione per accettazione del “Patto d’integrità” adottato dal Comune di Rivalta di Torino 

nonché la dichiarazione ai sensi dell’art. 53, c. 16-ter del D. Leg.vo 165/01 e s.m.i. come introdotto 

dall’art. 1 della L. 190/2012 (pantouflage); 

- per l’aggiudicatario l’ufficio competente provvederà alla verifica della regolarità 

contributiva; 



 

 

- ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 L. 136/2010 l’affidatario assumerà gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari. Il mancato utilizzo degli strumenti idonei a consentire la piena 

tracciabilità delle operazioni configura una clausola risolutiva espressa del contratto; 

- i dati del presente provvedimento sono inseriti nella sezione “Amministrazione trasparente” 

del sito internet comunale;  

 

Visti: 

- le normative vigenti in materia ed in particolare il D. Leg.vo 50/2016 e s.m.i.; 

- gli articoli 107, 153 c. 5, 163, 183 e 191 del D. Leg.vo 267/2000 e s.m.i.; 

- lo Statuto del Comune di Rivalta di Torino; 

- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Rivalta di Torino; 

- le linee guida ANAC n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

- la Delibera n. 973 del 14.09.2016 – Linee Guida n. 1 di attuazione del D. Leg.vo 50/2016 e 

s.m.i., recanti “Indirizzi generali sull’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e 

all’ingegneria”, così come aggiornate con delibera del Consiglio dell’Autorità n. 417 del 15.05.2019; 

- il Codice di comportamento ed il Patto d’integrità adottati dal Comune di Rivalta di Torino; 

- il D. Leg.vo 118/2011 e s.m.i.; 

- la deliberazione consiliare n. 21 del 10.03.2022 di approvazione del documento unico di 

programmazione (D.U.P.) per il triennio 2022-2024, immediatamente esecutiva; 

- la deliberazione consiliare n. 22 del 10.03.2022 di approvazione del bilancio di previsione 

per il triennio 2022-2024, immediatamente esecutiva; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 10.03.2022 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2022-2024 ed assegnati i budget ai Dirigenti di 

Settore; 

 

Atteso che l'adozione del presente provvedimento compete al Dirigente Settore Tecnico Arch. 

Pietro De Vittorio in base a specifica delega dirigenziale in materia conferita con provvedimento 

sindacale n. 21 del 08.10.2021, ai sensi dell’art. 107 del T.U. approvato con D. Leg.vo n. 267/2000 e 

dell’art. 45 dello Statuto Comunale e in sua assenza all’arch. Rosanna Bergese titolare di posizione 

organizzativa conferita con D.D. n. 301 del 24.05.2022; 

 

D E T E R M I N A  

 
1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

1. di prendere atto, per le motivazioni espresse in narrativa, che la gara identificata con 

CIG: 93093785C0 espletata sul MePA – ID negoziazione: 3100974 è da considerare deserta; 

 

2. di delegare, in attuazione dell’art. 2 dell’accordo di collaborazione siglato in data 

30.05.2022 con Rep.rio n. 99, la Città Metropolitana di Torino allo svolgimento della nuova 

procedura negoziata senza bando con preliminare indagine di mercato avente ad oggetto “SERVIZIO 

PROFESSIONALE PER I LAVORI DI RECUPERO, VALORIZZAZIONE E 

RIFUNZIONALIZZAZIONE A FINI SOCIALI DI CASA CAMOSSO. CUP: B64E21001780005” 

in qualità di Stazione Unica Appaltante; 

 

3. di approvare, ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D. Leg.vo 50/2016 e s.m.i.,  

l’indizione della procedura di affidamento del servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 1 comma 2 



 

 

lettera b del D.L.76/2020 del 16.07.2020, come convertito in L. 120/2020 e modificato dall’art 

51 comma 1 lett. a) 2) punto 2.2 del D.L. 31.05.2021 n. 77, convertito in L, 108.2021 del 

29.07.2021, operante in deroga al disposto dell’art. 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, mediante 

procedura negoziata senza bando, previa consultazione di almeno cinque operatori economici da 

individuarsi mediante preliminare indagine di mercato, garantendo comunque la comunicazione 

di avvio dell’indagine stessa agli operatori economici iscritti nell'Albo fornitori di Città 

metropolitana di Torino nella prestazione prevalente di opere "ID E.21" prestazione prevalente 

“redazione di progetti di fattibilità tecnica ed economica, definitivi ed esecutivi, compresi gli studi 

propedeutici nelle varie discipline ” sottocategoria “progettazione integrale dell’opera comprensiva di 

relazioni generale, tecnica e specialistiche , elaborati grafici e ogni altro documento necessario per la 

specifica fase progettuale”; 

 

4. di dare atto che:  

✓ la procedura di scelta del contraente verrà espletata sulla piattaforma Sintel, la piattaforma di 

e-procurement della Regione Lombardia, utilizzabile dalle Pubbliche Amministrazioni del 

territorio nazionale; 

✓ l’aggiudicazione avverrà con il metodo delle offerte segrete, con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai 

sensi dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, valutata sulla base dei criteri individuati 

nel Disciplinare tecnico; 

✓ in presenza di almeno tre offerte ammesse, si procederà all’individuazione, ai sensi dell’art. 

97 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, e alla verifica delle offerte anomale ai sensi dell’art. 97 

comma 5, 6, 7, D.Lgs. 50/2016. È fatta salva la facoltà di cui al comma 6 del medesimo 

articolo; 

✓ che le funzioni di Responsabile del Procedimento per la fase di gara saranno svolte dal   

Dirigente della Direzione Centrale unica Appalti e Contratti, in ciò coadiuvato da un titolare 

di posizione organizzativa, come previsto dall’art 3.C dell’accordo di collaborazione 

sottoscritto   con la Città Metropolitana di Torino e richiamato nelle  premesse del presente 

atto; 

 

5. di approvare a tal fine l’avviso esplorativo per la manifestazione di interesse (Allegato 

1A), la bozza di lettera di invito a presentare offerta (Allegato 1B), il disciplinare relativo all’incarico 

(Allegato 2) e lo schema di contratto (Allegato 3), che si allegano alla presente per farne parte 

integrante e sostanziale; 

 

6. di dare atto che l’importo del servizio a base di gara è pari ad Euro 173.579,34 oltre 

C.N.P.A.I.A. 4% ed   I.V.A. 22% per un totale complessivo di Euro 220.237,46; 

 

7. di dare atto che, vista la natura dell’appalto e l’importo del servizio, ai sensi dell’art. 1, 

commi 65 e 67 della L. 266/2005 e delle successive deliberazioni in merito da parte dell’Autorità di 

Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, il contributo da versare a favore 

dell’Anac da parte della Stazione Appaltante risulta pari ad Euro 225,00; 

 

8. di impegnare pertanto la somma di Euro 225,00, rientrante nelle somme a disposizione 

della S.A. nel QTE dell’intervento di cui all’oggetto, attingendo dalla voce “imprevisti”, sul cap. 

14087/0 ad oggetto “Gestione beni patrimoniali – interventi per valorizzazioni e manutenzioni”, 

dando atto che la spesa trova copertura in entrata con l’avanzo di amministrazione di cui alla D.C.C. 

n. 30 del 28.04.2022 esigibili nel 2022 a titolo di rimborso del contributo Anac dovuto dalla Stazione 

Appaltante ai sensi della Delibera Anac n. 830 del 21.12.2021; 

 



 

 

9. di rideterminare le prenotazioni di spesa di cui alla citata D.D. n. 403 del 30.06.2022 

nel seguente modo, tenuto conto del nuovo impegno di cui al precedente punto 9: 

- la spesa di Euro 220.237,46 per i servizi tecnici in oggetto nel seguente modo: 

✓ Euro 149.550,00 sul Bilancio 2022 esigibili 2022 sul cap. 14087/0 ad oggetto 

“Gestione beni patrimoniali – interventi per valorizzazioni e manutenzioni”, dando atto che la spesa 

trova copertura in entrata per Euro 117.869,30 con l’avanzo di amministrazione di cui alla D.C.C. n. 

30 del 28.04.2022 e per Euro 31.680,70 con le risorse accertate con la D.D. n. 403 del 30.06.2022 a 

valere sul PNRR Missione 5, Componente 2 Investimento 2.1; 

✓ per Euro 70.687,46 sul Bilancio 2022 esigibili 2023 sul cap. 14087/0 ad oggetto 

“Gestione beni patrimoniali – interventi per valorizzazioni e manutenzioni”, dando atto che la spesa 

trova copertura con le risorse accertate con la D.D. n. 403 del 30.06.2022, a valere sul PNRR 

Missione 5, Componente 2 Investimento 2.1; 

- la spesa residua afferente al QTE di cui alla D.G.C. n. 78 del 18.05.2021 pari ad Euro 

1.639.312,54, al netto delle spese tecniche e dei due contributi Anac già impegnati, sul Bilancio 2022 

al cap. 14087/0 ad oggetto “Gestione beni patrimoniali – interventi per valorizzazioni e 

manutenzioni”, esigibilità 2023, dando atto che la spesa trova copertura in entrata con le risorse 

accertate con la D.D. n. 403 del 30.06.2022 a valere sul PNRR Missione 5, Componente 2 

Investimento 2.1; 

 

10. di dare atto altresì che: 

✓ per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi ex art. 6 bis l. 

241/1990 in capo a chi adotta l’atto; 

✓ ai concorrenti verranno richiesti la presa visione ed accettazione del Codice di 

Comportamento del Comune di Rivalta di Torino, quale clausola risolutiva contrattuale, la 

sottoscrizione per accettazione del “Patto d’integrità” adottato dal Comune di Rivalta di Torino 

nonché la dichiarazione ai sensi dell’art. 53, c. 16-ter del D. Leg.vo 165/01 e s.m.i. come introdotto 

dall’art. 1 della L. 190/2012 (pantouflage); 

✓ per l’aggiudicatario l’ufficio competente provvederà alla verifica della regolarità 

contributiva; 

✓ ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 L. 136/2010 l’affidatario assumerà gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari. Il mancato utilizzo degli strumenti idonei a consentire la piena 

tracciabilità delle operazioni configura una clausola risolutiva espressa del contratto.

✓  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

Bergese Rosanna in data 01/08/2022



Comune di RIVALTA DI TORINO
Provincia di TORINO

Determinazione Settore Tecnico nr.482 del 01/08/2022

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: (DTP 568/22 GARA DESERTA)  A CONTRARRE - prenot. CUP B64E21001780005 INC. PROF. PER I LAVORI DI
RECUPERO, VALORIZZAZIONE E RIFUNZIONALIZZAZIONE A FINI SOCIALI DI CASA COMOSSO ESIG. 2022 (DTP
478/22)

0001595 - DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.9991.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 140870002022

150.000,00Importo:18/05/2022Data:2022 734/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

GESTIONE BENI PATRIMONIALI - INTERVENTI PER VALORIZZAZIONE E MANUTENZIONE

Piano dei conti f.: 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: (ANAC - NUOVA GARA - DTP 568/22 GARA DESERTA)  A CONTRARRE - prenot. CUP B64E21001780005 INC. PROF. PER
I LAVORI DI RECUPERO, VALORIZZAZIONE E RIFUNZIONALIZZAZIONE A FINI SOCIALI DI CASA COMOSSO ESIG. 2022
(DTP 478/22)

0005639 - ANAC AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONEBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.9991.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 140870002022

ESERCIZIO: 2022 Impegno: 2022 734/0 Data: 18/05/2022 Importo: 150.000,00

225,00Importo:28/07/2022Data:2022 734/2Subimpegno di spesa:2022ESERCIZIO:

GESTIONE BENI PATRIMONIALI - INTERVENTI PER VALORIZZAZIONE E MANUTENZIONE

Piano dei conti f.: 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.



Comune di RIVALTA DI TORINO
Provincia di TORINO

Determinazione Settore Tecnico nr.482 del 01/08/2022

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Q.T.E. - prenot. CUP B64E21001780005 LAVORI DI RECUPERO, VALORIZZAZIONE E RIFUNZIONALIZZAZIONE A FINI
SOCIALI DI CASA COMOSSO ESIG. 2023 (dtp 478/22) (DTP 568/22)

0001595 - DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.9991.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 140870002023

1.639.312,54Importo:30/06/2022Data:2023 117/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

GESTIONE BENI PATRIMONIALI - INTERVENTI PER VALORIZZAZIONE E MANUTENZIONE

Piano dei conti f.: 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: A CONTRARRE - prenot. CUP B64E21001780005 INC. PROF. PER I LAVORI DI RECUPERO, VALORIZZAZIONE E
RIFUNZIONALIZZAZIONE A FINI SOCIALI DI CASA COMOSSO ESIG. 2023 (dtp 478/22)(DTP 568/22)

0001595 - DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.9991.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 140870002023

70.687,46Importo:30/06/2022Data:2023 118/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

GESTIONE BENI PATRIMONIALI - INTERVENTI PER VALORIZZAZIONE E MANUTENZIONE

Piano dei conti f.: 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.

..............

Il Responsabile del Settore Finanziario

 RIVALTA DI TORINO li, 01/08/2022

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

CRAVERO RICCARDO in data 01/08/2022


